
金             額負 　擔 　及 　負 　債 　科 　目金             額資　 力 　及 　資 　產 　科 　目

中華民國 103 年05 月 31 日 單位:新臺幣元

內政部彙編

第    頁1

603,075,406 247,232,220210100-7 專戶存款 221000-4 保管款

797,425,492 15,390,651210300-6 可支庫款 221100-9 應付歲出款

267,367,205 3,121,359,853210500-5 保留庫款 221200-3 代收款

1,452,000 262,958,205210900-3 零用金 221400-2 應付歲出保留款

82,360 165,567,103211300-1 押金 221500-7 應付保管有價證券

2,942,148,366 15,386,583,000211400-6 暫付款 222000-0 歲出預算數

165,567,103 15,211,477,075211600-5 保管有價證券 222100-4 歲出分配數

15,386,583,000 14,265,932,439212000-3 預計支用數   減  213000-9 經費支出

945,544,636         淨額

18,982,904231000-0 經費賸餘─待納庫部分

82,360231100-5 經費賸餘─押金部分

20,163,700,932 20,163,700,932　　　　　　　　　　　　合　　　　計 　　　　　　合　　　　計

附註：

2 2211800-4 債權憑證 221700-6 待抵銷債權憑證

第5號經費類平衡表



過 次 頁

項        目        及        摘        要
金                                 額

經費類現金出納表

內政部彙編

中華民國 103 年05 月 01 日 起 至 103 年05 月 31 日 止

小      計 合      計 總      計

頁第 5號第

單位:新臺幣元

1

一、收　　　項

　(一)上期結存 1,567,304,363
　　1. 210100-7 專戶存款 597,503,116
　　2. 210300-6 可支庫款 685,584,825
　　3. 210500-5 保留庫款 282,764,422
　　4. 210900-3 零用金 1,452,000
　(二)本期收入 1,495,946,175
　　1. 212000-3 預計支用數 1,488,013,250
　　　收入數 1,488,013,250
　　　　本機關經費預算部分 1,485,186,000
　　　　統籌科目部分 2,827,250
　　2. 221000-4 保管款 -2,455,015
　　　收入數 2,400,757
　　　減：退還數 -4,855,772
　　3. 221200-3 代收款 10,387,940
　　　收入數 88,644,341
　　　減：退還數 -78,256,401

　　　收　　　項　　　總　　　計 3,063,250,538

二、付　　　項

　(一)本期支出 1,393,930,435
　　1. 213000-9 經費支出 1,374,220,478
　　　支付數 1,374,220,478
　　　　本機關經費預算部分 1,371,393,228
　　　　統籌科目部分 2,827,250



承  前  頁

項        目        及        摘        要
金                                 額

經費類現金出納表

內政部彙編

中華民國 103 年05 月 01 日 起 至 103 年05 月 31 日 止

小      計 合      計 總      計

頁第 5號第

單位:新臺幣元

2

　　2. 221400-2 應付歲出保留款以前年度部分 15,397,217
　　　支付數 15,397,217
　　3. 211400-6 暫付款 3,642,604
　　　支付數 46,058,628
　　　　本年度部分 46,058,628
　　　減：收回或沖轉數 -42,416,024
　　　　本年度部分 -41,784,162
　　　　以前年度部分 -631,862
　　4. 231000-0 經費賸餘-待納庫以前年度部分(繳庫數) 670,136
　　　上年度結轉待納庫款部分 670,136
　(二)本期結存 1,669,320,103
　　1. 210100-7 專戶存款 603,075,406
　　2. 210300-6 可支庫款 797,425,492
　　3. 210500-5 保留庫款 267,367,205
　　4. 210900-3 零用金 1,452,000

　　　付　　　項　　　總　　　計 3,063,250,538



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年05 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第5號 1第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

945,544,63615,059,859,000 1,371,393,228
14,114,314,364

0
0 146,667,144

0008000000-0
內政部主管

07 30,446,442,000 0
0
0

0
30,446,442,000

945,544,63615,059,859,000 1,371,393,228
14,114,314,364

0
0 146,667,144

0008010000-6
內政部

01 30,446,442,000 0
0
0

0
30,446,442,000

114,617,445470,548,000 50,399,564
355,930,555

0
0 57,209,333

3808010100-3
一般行政

01 890,882,000 0
0
0

0
890,882,000

97,374,208435,748,000 45,883,956
338,373,792

0
0 49,854,996

0100
人事費

811,276,000 0
0
0

0
811,276,000

16,807,23731,720,000 3,195,608
14,912,763

0
0 7,354,337

0200
業務費

74,986,000 0
0
0

0
74,986,000

436,0003,080,000 1,320,000
2,644,000

0
0 0

0400
獎補助費

4,620,000 0
0
0

0
4,620,000

358,737665,000 100,400
306,263

0
0 0

3808010100-3*
一般行政

01 1,214,000 0
0
0

0
1,214,000

358,737665,000 100,400
306,263

0
0 0

0300
設備及投資

1,214,000 0
0
0

0
1,214,000

50,651,74852,951,000 684,862
2,299,252

0
0 13,760,117

3808011000-4
民政業務

02 114,616,000 0
0
0

0
114,616,000

17,609,19218,840,000 332,011
1,230,808

0
0 13,760,117

0200
業務費

53,091,000 0
0
0

0
53,091,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年05 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第5號 2第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

33,042,55634,111,000 352,851
1,068,444

0
0 0

0400
獎補助費

61,525,000 0
0
0

0
61,525,000

52,812,800540,873,000 148,526,000
488,060,200

0
0 1,000,000

3808011000-4*
民政業務

02 1,196,677,000 0
0
0

0
1,196,677,000

1,000,0001,000,000 0
0

0
0 1,000,000

0200
業務費

1,000,000 0
0
0

0
1,000,000

837,8001,032,000 0
194,200

0
0 0

0300
設備及投資

3,930,000 0
0
0

0
3,930,000

50,975,000538,841,000 148,526,000
487,866,000

0
0 0

0400
獎補助費

1,191,747,000 0
0
0

0
1,191,747,000

2,821,41913,741,000 1,846,166
10,919,581

0
0 1,141,393

3808011500-7
戶政業務

03 41,728,000 0
0
0

0
41,728,000

2,821,41913,741,000 1,846,166
10,919,581

0
0 1,141,393

0200
業務費

41,728,000 0
0
0

0
41,728,000

2,807,6003,262,000 454,400
454,400

0
0 0

3808011500-7*
戶政業務

03 6,452,000 0
0
0

0
6,452,000

2,807,6003,262,000 454,400
454,400

0
0 0

0300
設備及投資

6,452,000 0
0
0

0
6,452,000

57,690,860108,185,000 25,853,472
50,494,140

0
0 26,646,215

3808012500-2
地政業務

04 275,973,000 0
0
0

0
275,973,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年05 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第5號 3第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

45,245,52473,475,000 23,174,688
28,229,476

0
0 25,669,800

3808012501-5
測量及方域

01 183,558,000 0
0
0

0
183,558,000

45,245,52473,475,000 23,174,688
28,229,476

0
0 25,669,800

0200
業務費

183,558,000 0
0
0

0
183,558,000

5,000400,000 0
395,000

0
0 0

3808012501-5*
測量及方域

01 15,911,000 0
0
0

0
15,911,000

5,000400,000 0
395,000

0
0 0

0300
設備及投資

15,911,000 0
0
0

0
15,911,000

10,998,90530,470,000 2,183,054
19,471,095

0
0 638,000

3808012502-8
地籍及不動產服務業
管理

02 59,791,000 0
0
0

0
59,791,000

3,195,90511,915,000 2,183,054
8,719,095

0
0 0

0200
業務費

37,013,000 0
0
0

0
37,013,000

7,803,00018,555,000 0
10,752,000

0
0 638,000

0400
獎補助費

22,778,000 0
0
0

0
22,778,000

00 0
0

0
0 0

3808012502-8*
地籍及不動產服務業
管理

02 4,595,000 0
0
0

0
4,595,000

00 0
0

0
0 0

0300
設備及投資

4,595,000 0
0
0

0
4,595,000

1,441,4313,840,000 495,730
2,398,569

0
0 338,415

3808012503-0
平均地權及土地利用

03 12,118,000 0
0
0

0
12,118,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年05 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第5號 4第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

1,441,4313,840,000 495,730
2,398,569

0
0 338,415

0200
業務費

12,118,000 0
0
0

0
12,118,000

72,775,816474,971,000 48,649,438
402,195,184

0
0 42,946,522

3808012700-1
土地測量

05 940,104,000 0
0
0

0
940,104,000

51,785,087267,899,000 31,158,032
216,113,913

0
0 37,128,152

0100
人事費

482,967,000 0
0
0

0
482,967,000

20,879,82960,064,000 9,285,506
39,184,171

0
0 5,818,370

0200
業務費

226,951,000 0
0
0

0
226,951,000

110,900147,008,000 8,205,900
146,897,100

0
0 0

0400
獎補助費

230,186,000 0
0
0

0
230,186,000

380,4545,639,000 4,199,886
5,258,546

0
0 0

3808012700-1*
土地測量

05 32,334,000 0
0

2,540,000
0

34,874,000

380,4545,639,000 4,199,886
5,258,546

0
0 0

0300
設備及投資

32,334,000 0
0

2,540,000
0

34,874,000

8,305,69474,963,000 8,350,219
66,657,306

0
0 1,164,917

3808012800-6
土地開發

06 147,693,000 0
0
0

0
147,693,000

7,721,41567,657,000 7,484,529
59,935,585

0
0 632,892

0100
人事費

121,853,000 0
0
0

0
121,853,000

574,2793,168,000 723,690
2,593,721

0
0 532,025

0200
業務費

9,969,000 0
0
0

0
9,969,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年05 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第5號 5第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

10,0004,138,000 142,000
4,128,000

0
0 0

0400
獎補助費

15,871,000 0
0
0

0
15,871,000

339,1523,025,000 229,000
2,685,848

0
0 0

3808012800-6*
土地開發

06 3,025,000 0
0
0

0
3,025,000

339,1523,025,000 229,000
2,685,848

0
0 0

0300
設備及投資

3,025,000 0
0
0

0
3,025,000

9,087,82934,607,000 4,391,393
25,519,171

0
0 1,649,699

3808013000-5
內政資訊業務

07 152,245,000 0
0
0

0
152,245,000

7,945,82933,465,000 4,391,393
25,519,171

0
0 520,753

0200
業務費

145,245,000 0
0
0

0
145,245,000

1,142,0001,142,000 0
0

0
0 1,128,946

0400
獎補助費

7,000,000 0
0
0

0
7,000,000

3,297,6705,474,000 0
2,176,330

0
0 0

3808013000-5*
內政資訊業務

07 56,399,000 0
0

12,960,000
0

69,359,000

00 0
0

0
0 0

0200
業務費

1,000,000 0
0
0

0
1,000,000

3,297,6705,474,000 0
2,176,330

0
0 0

0300
設備及投資

50,999,000 0
0

12,960,000
0

63,959,000

00 0
0

0
0 0

0400
獎補助費

4,400,000 0
0
0

0
4,400,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年05 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第5號 6第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

23,2911,766,000 925,907
1,742,709

0
0 0

3808019000-8
一般建築及設備

08 1,766,000 0
0
0

0
1,766,000

23,2911,766,000 925,907
1,742,709

0
0 0

3808019011-4*
交通及運輸設備

01 1,766,000 0
0
0

0
1,766,000

23,2911,766,000 925,907
1,742,709

0
0 0

0300
設備及投資

1,766,000 0
0
0

0
1,766,000

00 0
0

0
0 0

3808019800-4
第一預備金

09 28,603,000 0
0

-15,500,000
0

13,103,000

00 0
0

0
0 0

0900
預備金

28,603,000 0
0

-15,500,000
0

13,103,000

564,644,09413,261,551,000 1,075,153,018
12,696,906,906

0
0 188,760

6608013700-5
社會保險業務

10 26,523,679,000 0
0
0

0
26,523,679,000

293,560836,000 153,018
542,440

0
0 13,760

0200
業務費

3,747,000 0
0
0

0
3,747,000

564,350,53413,260,715,000 1,075,000,000
12,696,364,466

0
0 175,000

0400
獎補助費

26,519,932,000 0
0
0

0
26,519,932,000

4,879,9277,038,000 1,216,503
2,158,073

0
0 940,188

6808013500-7
社會行政業務

11 30,012,000 0
0
0

0
30,012,000

1,459,9272,538,000 336,503
1,078,073

0
0 151,688

0200
業務費

11,464,000 0
0
0

0
11,464,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年05 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第5號 7第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

3,420,0004,500,000 880,000
1,080,000

0
0 788,500

0400
獎補助費

18,548,000 0
0
0

0
18,548,000

50,100600,000 413,000
549,900

0
0 20,000

6808013500-7*
社會行政業務

11 3,040,000 0
0
0

0
3,040,000

00 0
0

0
0 0

0300
設備及投資

350,000 0
0
0

0
350,000

50,100600,000 413,000
549,900

0
0 20,000

0400
獎補助費

2,690,000 0
0
0

0
2,690,000

013,092,025 1,274,230
13,092,025

0
0 0

8903304500-4
公教人員婚喪生育及子
女教育補助

02 13,092,025 0
0
0

0
13,092,025

013,092,025 1,274,230
13,092,025

0
0 0

0100
人事費

13,092,025 0
0
0

0
13,092,025

0422,000 211,000
422,000

0
0 0

6806205800-3
早期退休公教人員生活
困難照護金

05 422,000 0
0
0

0
422,000

0422,000 211,000
422,000

0
0 0

0400
獎補助費

422,000 0
0
0

0
422,000

0138,104,050 1,342,020
138,104,050

0
0 0

7506205300-0
公務人員退休撫卹給付

05 138,104,050 0
0
0

0
138,104,050



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年05 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元
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內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

0138,104,050 1,342,020
138,104,050

0
0 0

0100
人事費

138,104,050 0
0
0

0
138,104,050

合   計 15,211,477,075 1,374,220,478
14,265,932,439

0
0

945,544,636
146,667,144

30,598,060,075
0
0

0
0

30,598,060,075


